



දුරකථන } 011-2778911
 தொ. பே. இல. } 011-2778912
 Telephone } 011-2778913
 } 011-2778914

011-2778915
 தொலைநகல் }
 Fax }

ஷோ. 330, தலவீழுவோடி பார், மாதீவெல், ஸ்ரீ சயவர்டெனபுர.
 இல. 330, தலவத்துகொட வீதி, மாதீவெல், ஸ்ரீ ஜயவர்தனபுர.
 No. 330, Thalawathugoda Rd., Madiwela, Sri Jayawardenepura.

වි. තැපෑල }
 மின்னஞ்சல் } ncpa@childprotection.gov.lk
 E-mail }

වෙබ් අඩවිය
இணையத்தளம் } www.childprotection.gov.lk
Web Site

NCPA/MIU/AIAC/2025/02
2025.04.10

සභාපති,
විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව,
අංක 20, වෝඩ් පෙදෙස, කොළඹ 07.

ප්‍රමා අයිතිවාසිකම් සහ ප්‍රමා ආරක්ෂාව පිළිබඳ “සිතුවිලි සිත්තම්- 2025” සමස්ත ලංකා විකු, පෝස්ටර් සහ කාටූන් තරඟාවලිය පිළිබඳව දැනුවත් කිරීම සම්බන්ධවයි.

ජාතික ළමා ආරක්ෂක අධිකාරිය විසින් 2021 වසරේ සිට අඛණ්ඩව පවත්වාගෙන එනු ලබන ළමා අයිතිවාසිකම් සහ ළමා ආරක්ෂාව පිළිබඳ “සිතුවිලි සිත්තම” සමස්ත ලංකා විත්‍ර, පෝස්ටර් සහ කාටූන් තරඟාවලිය පසුගිය 2024 වර්ෂයේදීත් අති සාර්ථක අයුරින් පැවැත්වූ බව ඔබ වෙත සතුටින් දැනුම් දී සිටිමි. එමෙන්ම, දැයේ දු දරුවන් සහ වැඩිහිටියන් අතිවිශාල ප්‍රමාණයකගේ ඉල්ලීම මත පස්වන වරටත් “සිතුවිලි සිත්තම - 2025” තරඟාවලිය පැවැත්වීම සඳහා ජාතික ළමා ආරක්ෂක අධිකාරිය සැලසුම් කර තිබේ.

මෙවර ළමා අයිතිවාසිකම් සහ ළමා ආරක්ෂාව පිළිබඳ “සිතුවිලි සිත්තම් - 2025” සමස්ත ලංකා විග්‍රහ, පෝස්ටර් සහ කාටූන් තරඟවලිය තුළින් පාසල්වල සිසුන්, විශ්වවිද්‍යාල හා උසස් අධ්‍යාපනය සිසුන්ට, ගුරුවරුන්ට, තරුණ ප්‍රජාවට, වෘත්තිකයන් සහ වැඩිහිටියන් සියළුදෙනාටම මෙම තරඟය සඳහා සහභාගී වීමේ අවස්ථාව උදා කර දී තිබේ. ඒ තුළින් ළමයින්ගේ සහ වැඩිහිටියන්ගේ, ළමා ආරක්ෂාව පිළිබඳ දැනුම සහ සංවේදිතාවය වර්ධනය කිරීම මෙන්ම කලා කුසලතාවයන් ඔප්නැංවීමටත්, ඔවුන් සඳහා දිස්ත්‍රික් මට්ටමෙන් හා සමස්ත ලංකා මට්ටමෙන් ඇගයීමක් සිදු කර ජයග්‍රාහක ජයග්‍රාහිකාවන්ට කුසලාන, පදක්කම්, න්‍යාය හා සහතිකපත් ලබා දීමටත් සැලසුම් කර තිබේ. තවද, දැනුම සහ සංවේදිතාවය වර්ධනය කිරීම මගින් ළමා ආරක්ෂාව තහවුරු කිරීමටත් අපේක්ෂා කෙරේ.

එබැවින්, මෙම ලිපිය සමඟ අමුණා එවා ඇති තරඟය සම්බන්ධ සියළුම තොරතුරු ඇතුළත් දැන්වීම දිවයින පුවත පිහිටුවා ඇති සියළුම රජයේ සහ පෞද්ගලික විශ්වවිද්‍යාල වෙත යොමු කරන මෙන් කාරුණිකව ඉල්ලා සිටිමි. මේ පිළිබඳ වැඩිදුර තොරතුරු ජාතික ළමා ආරක්ෂක අධිකාරියේ නිල වෙබ් අඩවිය (www.childprotection.gov.lk) මගින් ලබාගත හැකිය. (නිර්මාණ භාර ගන්නා අවසන් දිනය 2025.05.30) වැඩි විස්තර දැන ගැනීම සඳහා දුරකථන අංක 0717151506 මගින් අධ්‍යක්ෂ (සැලසුම් හා තොරතුරු) ශානිකා මලලිගොඩ මිය සම්බන්ධ කර ගත හැක.

දැයේ දරුවන් හා වැඩිහිටියන් ළමා ආරක්ෂාව සම්බන්ධයෙන් දැනුවත් කිරීම සඳහා මෙන්ම, ශිෂ්ටාචාර කලා කුසලතා ඇගයීම වෙනුවෙන් ජාතික ළමා ආරක්ෂක අධිකාරිය විසින් සංවිධානය කරනු ලබන මෙම ළමා අයිතිවාසිකම් සහ ළමා ආරක්ෂාව පිළිබඳ “සිතුවම් සිත්තම් - 2025” සමස්ත ලංකා වික්‍ර, පෝස්ටර් සහ කාටූන් තරඟාවලිය සාර්ථක කර ගැනීම සඳහා විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව මගින් ලබා දෙන්නා වූ සහයෝගය අතිශයින් ම අගය කොට සලකමි.

ප්‍රීති ඉගෙනීමේ රැකියාව
සහායක
ජාතික ළමා ආරක්ෂක අධිකාරිය

SSMA
PLS-inform
CQ
26/4/2025.



ජාතික ළමා ආරක්ෂක අධිකාරිය
National Child Protection Authority

ළමා අයිතිවාසිකම් සහ ළමා ආරක්ෂාව පිළිබඳ 'සිතුවිලි සිත්තම්' සමස්ත ලංකා විත්‍ර, පෝස්ටර් සහ කාටූන් තරඟාවලිය

ලෝක ළමා දින සැමරුම - 2025

2025 ඔක්තෝබර් මස 01 වැනිදාට යෙදෙන ලෝක ළමා දිනය නිමිති කර ගනිමින් ළමා අයිතිවාසිකම් සහ ළමා ආරක්ෂාව පිළිබඳ සමස්ත ලංකා විත්‍ර, පෝස්ටර් සහ කාටූන් තරඟය පස්වන වරටත් පැවැත්වීමට ජාතික ළමා ආරක්ෂක අධිකාරිය තීරණය කර ඇත. මෙම තරඟය අංශ දෙකක් ඔස්සේ පැවැත්වේ.

පාසල් අංශය - (රජයේ පාසල්, පෞද්ගලික පාසල්, ජාත්‍යන්තර පාසල්, පිරිවෙත්)

1. කාණ්ඩය (1 ශ්‍රේණිය) මෙම කාණ්ඩයට එවිය හැක්කේ විත්‍ර පමණකි. තේමාව - මම සහ මගේ පවුල	මාතෘකා 1. මම වටිනා ළමයෙක්. 2. මම සහ මගේ පවුල. 3. මම කමැතිම දේවල්. 4. මම අකමැතිම දේවල්.	
2. කාණ්ඩය (2 - 3 ශ්‍රේණි) මෙම කාණ්ඩයට එවිය හැක්කේ විත්‍ර පමණකි. තේමාව - මගේ පරිසරය	මාතෘකා 1. මම සහ මගේ පවුල. 2. මම සහ මගේ යාළුවෝ. 3. පරිසරය සුරකිමු.	
3. කාණ්ඩය (4 - 5 ශ්‍රේණි) මෙම කාණ්ඩයට එවිය හැක්කේ විත්‍ර පමණකි. තේමාව - පුංචි අපි සහ අපේ සතුට	මාතෘකා 1. අපි සහ අපේ සතුට. 2. මම දඩුවම් කරනවාට අකමැතියි. 3. මම සහ මගේ පවුල.	

4. කාණ්ඩය (6 - 8 ශ්‍රේණි) මෙම කාණ්ඩයට විත්‍ර හා පෝස්ටර් පමණක් එවිය හැකිය. තේමාව - අන්තර්ජාලය හා අපි	මාතෘකා 1. අන්තර්ජාලය යහපතට යොදා ගනිමු. 2. අන්තර්ජාලය සහ පාසල් ළමයි. 3. යුතුකම් ඉටු කරමු, අයිතිවාසිකම් ලබා ගනිමු. (ළමා අයිතිවාසිකම් ප්‍රඥප්ති හෝ තෝරාගත් ඕනෑම වගන්ති ආශ්‍රයෙන්)
5. කාණ්ඩය (9 - 11 ශ්‍රේණිය) මෙම කාණ්ඩයට විත්‍ර හා පෝස්ටර් පමණක් එවිය හැකිය. තේමාව - ළමා අයිතිවාසිකම් සහ යුතුකම්	මාතෘකා 1. යුතුකම් ඉටු කරමු, අයිතිවාසිකම් ලබා ගනිමු. 2. 2050 දී ශ්‍රී ලංකාව සහ ළමයි. 3. 2050 දී ශ්‍රී ලංකාව සහ පවුල. 4. ළමා අයිතිවාසිකම් පිළිබඳ ප්‍රඥප්තියෙන් තෝරාගත් ඕනෑම වගන්තියක් පිළිබඳ නිර්මාණයක්. 5. අන්තර්ජාලය සහ මගේ ලෝකය. 6. සයිබර් භීෂනයේ ගොදුරක් නොවෙමු.
6. කාණ්ඩය (12 - 13 ශ්‍රේණිය) මෙම කාණ්ඩයට විත්‍ර හා පෝස්ටර් පමණක් එවිය හැකිය. තේමාව - ළමා අපවාර සහ ළමා අපයෝජනය	මාතෘකා 1. ළමා ලිංගික අපයෝජන නවතමු. ඒ වෙනුවෙන් හඬ නගමු. 2. ළමයා සුරකින 1929 ළමා දූරකථන සේවය. 3. ළමා ශ්‍රමය නවතමු. 4. ළමා වෙළඳාමට තිත් තබමු. 5. ළමයින් සුරකින සමාජය. 6. අන්තර්ජාලය නිසා අතාරක්ෂිත වන ළමා ලෝකය.
7. කාණ්ඩය මෙම කාණ්ඩය විශේෂ අවශ්‍යතා ඇති ළමයින් / අබාධ සහිත ළමයින් සඳහා පමණි (වයස අවුරුදු 18ට අඩු) මෙම කාණ්ඩයට එවිය හැක්කේ විත්‍ර පමණයි. තේමාව - අපි දක්ෂයි. අපිට පුළුවන්	මාතෘකා 1. මම සහ මගේ පවුල. 2. විශේෂ අවශ්‍යතා ඇති අපි දක්ෂයි. 3. අපිට උදව්කරන්න හැමෝටම පුළුවන්.

විවෘත අංශය

8. කාණ්ඩය

ගුරුවරුන් -

(රජයේ පාසල්, අර්ධ රාජ්‍ය, පෞද්ගලික පාසල්, ජාත්‍යන්තර පාසල්, පෙර පාසල්, දහම් පාසල් සහ පිරිවෙන්)

මෙම කාණ්ඩයට විත්‍ර, පෝස්ටර් හා කාඩ්පත් යන අංශ 3න්ම නිර්මාණ එවිය හැකිය.

තේමාව - ළමා ආරක්ෂාවේ ගුරු භූමිකාව

මාතෘකා

1. ළමා ආරක්ෂාවේ ගුරු භූමිකාව.
2. ළමා ලොව බිඳ දමන මානසික හිංසනය.
3. දඩුවම සහ ළමා මනස.
4. ආදරයෙන් ළමයින් සුරකිමු.
5. ධනාත්මක ශික්ෂනය තුළින් ආදරණීය ළමා පරපුරක් ගොඩනගමු.
6. අන්තර්ජාලය / සයිබර් හිංසනය සහ ළමයා.
7. මන්ද්‍රව්‍ය උවදුර සහ ළමා පරපුර.

9. කාණ්ඩය

(විශ්වවිද්‍යාල සිසුන්, උසස් අධ්‍යාපන ආයතන සිසුන් සහ තරුණ ප්‍රජාව)

(වයස අවු 18 - 25)

මෙම කාණ්ඩයට විත්‍ර, පෝස්ටර් හා කාඩ්පත් යන අංශ 3න්ම නිර්මාණ එවිය හැකිය.

තේමාව - ළමා ආරක්ෂාවේදී තරුණ අපේ භූමිකාව

මාතෘකා

1. මාධ්‍ය ළමයාගේ ලෝකයට කරන බලපෑම.
2. ළමා ආරක්ෂාව සෑමගේ වගකීමයි.
3. තරුණ අපේ වගකීම බාල පරපුර රැකගැනීමයි.
4. ආදරණීය ළමා ලොවක් ගොඩනගමු.

10. කාණ්ඩය

වෘත්තිකයන් හා වෙනත්...

මෙම කාණ්ඩයට විත්‍ර, පෝස්ටර් හා කාඩ්පත් යන අංශ 3න්ම නිර්මාණ එවිය හැකිය.

තේමාව - ළමයා ආරක්ෂා කිරීම සමාජ වගකීමකි

මාතෘකා

1. ළමා අපයෝජනයෙන් ළමයින් බේරා ගනිමු.
2. ළමා අපයෝජන ගැන දැනුවත් ද ?
3. පවුල සහ ළමා ආරක්ෂාව.
4. ළමයා ආරක්ෂා කිරීම වගකීමක්.

- 1 ශ්‍රේණියේ සිට 5 ශ්‍රේණිය දක්වා පාසල් සිසුන් සඳහා විත්‍ර අංශයෙන් පමණක් නිර්මාණ ඉදිරිපත් කළ හැකිය.
- 6 ශ්‍රේණියේ සිට 13 ශ්‍රේණිය දක්වා පාසල් සිසුන් සඳහා විත්‍ර හා පෝස්ටර් යන අංශයන්ගෙන් පමණක් නිර්මාණ ඉදිරිපත් කළ හැකිය.
- විශේෂ අවශ්‍යතා ඇති ළමයින් / ආබාධ සහිත ළමයින් සඳහා වන කාණ්ඩය (7 කාණ්ඩය) සඳහා විත්‍ර අංශයෙන් පමණක් නිර්මාණ ඉදිරිපත් කළ හැකිය.
- විවෘත අංශයේ සියළුම කාණ්ඩයන් සඳහා විත්‍ර, පෝස්ටර් හා කාටූන් යන අංශ 3න්ම නිර්මාණ එවිය හැකිය.
- මෙම නිර්මාණ ඕනෑම මාධ්‍යයක් ඔස්සේ ඉදිරිපත් කළ හැකිය. (පැස්ටල්, දිය සායම් වැනි...)
- කඩදාසියේ ප්‍රමාණය A4 වේ.
- නිර්මාණ භාර ගන්නා අවසාන දිනය 2025 මැයි 30 දින වන අතර, ඒවා තැපෑලෙන් එවීම හෝ නැතිනම් ජාතික ළමා ආරක්ෂක අධිකාරියේ ප්‍රධාන කාර්යාලය වෙත ගෙනවිත් භාරදීම සිදුකළ යුතුය.
- ඊට අමතරව, දිස්ත්‍රික් ලේකම් කාර්යාලවල සිටින දිස්ත්‍රික් ළමා ආරක්ෂක නිලධාරී, දිස්ත්‍රික් මනෝසමාජීය නිලධාරී මහත්ම මහත්මීන් වෙත හෝ ප්‍රාදේශීය ලේකම් කාර්යාලවල සිටින ප්‍රාදේශීය ළමා ආරක්ෂක නිලධාරී මහත්ම මහත්මීන් වෙත ගෙනවිත් භාරදීම සිදුකළ හැකිය.
- නිර්මාණය බහාලන කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවරේ (1) තරඟයේ නම, (2) තරඟ අංශය හා (3) තරඟ කාණ්ඩය සඳහන් කළයුතුය.
- එක් තරඟකරුවෙකුට ඉදිරිපත් කළ හැක්කේ එක් අංශයකින් එක් නිර්මාණයක් පමණි.
- නිර්මාණ එවීමේදී මීට පෙර වෙනත් කවුරුත් විසින් හෝ අදින ලද නිර්මාණයක් පිටපත් කර එවීම හෝ වෙනත් අයෙකු ලවා අන්දවා එවීම නොකළයුතුය. එවැනි අවස්ථාවක් අනාවරණය වූ ඕනෑම අවස්ථාවකදී එම නිර්මාණ ප්‍රතික්ෂේප කිරීම සිදු කරනු ලැබේ.
- තරඟය සම්බන්ධව විනිශ්චය මණ්ඩලය ගනු ලබන තීරණය අවසාන තීරණය වන අතර, අදාළ කොන්දේසි සම්පූර්ණ තොරතුරු අයදුම්කරුවන් තරඟයෙන් ඉවත් කෙරේ.
- සමස්ත ලංකා ජයග්‍රාහකයන්ට
 - ප්‍රථම ස්ථාන සඳහා - කුසලාන, පදක්කම්, න්‍යාය හා සහතිකපත් ද
 - දෙවන හා තෙවන ස්ථාන සඳහා - පදක්කම්, න්‍යාය හා සහතිකපත් ද පිරිනැමේ.
- දිස්ත්‍රික් ජයග්‍රාහකයන්ට
 - ප්‍රථම ස්ථාන සඳහා - පදක්කම්, න්‍යාය හා සහතිකපත් ද
 - දෙවන හා තෙවන ස්ථාන සඳහා - පදක්කම්, න්‍යාය හා සහතිකපත් ද පිරිනැමේ.
- මෙම තරඟයට ඉදිරිපත් කරනු ලබන නිර්මාණ අතරින් ජයග්‍රාහී නිර්මාණ සහ තෝරාගනු ලබන නිර්මාණ ජාතික ළමා ආරක්ෂක අධිකාරිය මගින් ඉදිරියේදී මුද්‍රණය කරනු ලබන ප්‍රකාශනයන් සඳහා භාවිත කරන අතර, එම ජයග්‍රාහී නාම ලේඛනය ජාතික ළමා ආරක්ෂක අධිකාරියේ නිල වෙබ් අඩවියෙහි (www.childprotection.gov.lk) පල කෙරේ.
- තරඟය පිළිබඳ වැඩිදුර තොරතුරු අවශ්‍ය වෙතොත්, පහත සඳහන් දුරකථන අංකයන් ඇමතිමෙන් තොරතුරු ලබාගත හැකිය. (සතියේ දිනවල පෙ.ව 9.00 සිට ප.ව 4.00 දක්වා කාලය තුළ)
 - සිංහල මාධ්‍ය විමසීම් - ධනුෂ්ක සේනාරත්න - 0715 789 775
 - දෙමළ මාධ්‍ය විමසීම් - ආර්. රවිරාජ් - 0779 231 583
 - වෙනත් විමසීම් - මාධ්‍ය ඒකකය - 011 277 89 11 - (දිගුව - 181)
- පාසල් අංශය යටතේ හා විවෘත අංශය යටතේ නිර්මාණ ඉදිරිපත් කරන තරඟකරුවන් සියළු දෙනාම පහත සඳහන් ආකෘතිය පරිදි, හමන් විසින්ම සකසන ලද අයදුම් පත්‍රයක් නිර්මාණය සමග එවිය යුතුය.
- අයදුම් පත්‍රය සම්පූර්ණ කිරීමේදී, ඔබගේ මව් භාෂාවෙන් (සිංහල/දෙමළ) සහ ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් අයදුම් පත්‍රය සම්පූර්ණ කිරීම අනිවාර්ය වේ.

**ළමා අයිතිවාසිකම් සහ ළමා ආරක්ෂාව පිළිබඳ “සිතුවිලි සිත්තම්” සමස්ත ලංකා විත්‍ර,
පෝස්ටර් සහ කාටූන් තරඟාවලිය - 2025
අයදුම් පත්‍රය**

අයදුම් පත්‍රය සම්පූර්ණ කිරීමේදී, ඔබගේ මව් භාෂාවෙන් (සිංහල / දෙමළ) සහ ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් අයදුම් පත්‍රය සම්පූර්ණ කිරීම අනිවාර්ය වේ.

1. තරඟකරුගේ සම්පූර්ණ නම (සහතිකයේ සඳහන් වියයුතු පරිදි)

සිංහල / දෙමළ :-

ඉංග්‍රීසි (අනිවාර්ය වේ) :-

2. ලිපිනය :-

සිංහල / දෙමළ :-

ඉංග්‍රීසි (අනිවාර්ය වේ) :-

3. දුරකතන අංකය :-

4. තරඟ අංශය :-

සිංහල / දෙමළ :-

ඉංග්‍රීසි (අනිවාර්ය වේ) :-

5. තරඟ කාණ්ඩය :-

සිංහල / දෙමළ :-

ඉංග්‍රීසි (අනිවාර්ය වේ) :-

6. විත්‍රයේ මාතෘකාව :-

සිංහල / දෙමළ :-

ඉංග්‍රීසි (අනිවාර්ය වේ) :-

7. නිර්මාණයේ වර්ගය :-

විත්‍ර / පෝස්ටර් / කාටූන් :-

8. පාසලේ නම :-

සිංහල / දෙමළ :-

ඉංග්‍රීසි (අනිවාර්ය වේ) :-

9. ශ්‍රේණිය (පාසල් අංශයට පමණි) :-

සිංහල / දෙමළ :-

ඉංග්‍රීසි (අනිවාර්ය වේ) :-

10. විවෘත අංශයේ අය සඳහා පමණි(පාසල / ආයතනය/විශ්ව විද්‍යාලය/උසස් අධ්‍යාපන ආයතනයේ නම)

සිංහල / දෙමළ :-

ඉංග්‍රීසි (අනිවාර්ය වේ) :-

11. දිස්ත්‍රික්කය

සිංහල / දෙමළ :-

ඉංග්‍රීසි (අනිවාර්ය වේ) :-

12. ප්‍රාදේශීය ලේකම් කොට්ඨාශය

සිංහල / දෙමළ :-

ඉංග්‍රීසි (අනිවාර්ය වේ) :-

පාසල් අංශය සඳහා : මෙම නිර්මාණය ශිෂ්‍ය / ශිෂ්‍යාවන් විසින් නිර්මාණය කරන ලද්දක් බව සහතික කරමි.

දිනය:.....

විදුහල්පති

නම:.....

නිල මුද්‍රාව:

විදුහලේ දුරකතන අංකය :.....

විදුහල්පතිගේ ජංගම දුරකතන අංකය :.....

විවෘත අංශය සඳහා :- මෙම නිර්මාණය මා විසින් අඳින ලද නිර්මාණයක් බව සහතික කරමි.

දිනය:.....

අත්සන:.....

නිර්මාණ ඵව්යයුතු ලිපිනය:-

සභාපති,
ජාතික ළමා ආරක්ෂක අධිකාරිය,
නැ.පෙ 330, තලවතුගොඩ පාර, මාදිවෙල, ශ්‍රී ජයවර්ධනපුර.



ජාතික ළමා ආරක්ෂක අධිකාරිය
ජාතික ළමා ආරක්ෂක අධිකාරිය
National Child Protection Authority

සංවිධානය
ජාතික ළමා ආරක්ෂක අධිකාරිය





சர்வதேச சிறுவர் பாதுகாப்பு அமைதி
தேசிய சிறுவர் பாதுகாப்பு அமைதி
National Child Protection Authority

“சிதுவிலி சித்தம்” சிறுவர் உரிமைகள் மற்றும் சிறுவர் பாதுகாப்பு தொடர்பான அகில இலங்கை ரீதியிலான ஒவிய, சுவரொட்டி மற்றும் கார்ட்டூன் போட்டி நிகழ்ச்சி

சர்வதேச சிறுவர் தின நிகழ்வு - 2025

01 ஆம் திகதி ஒக்டோபர் மாதம் 2025 ஆம் ஆண்டு அன்று சர்வதேச சிறுவர் தினத்தினை அகில இலங்கை மட்டத்தில் அனுபவிக்கும் முகமாக ஒவியம், சுவரொட்டி மற்றும் கார்ட்டூன் போன்ற போட்டிகளை நடாத்துவதற்கு தேசிய சிறுவர் பாதுகாப்பு அதிகாரசபை தீர்மானித்துள்ளது. இந்தப் போட்டியானது இரு பிரவுகளாக நடாத்தப்படவுள்ளது.

பாடசாலைப் பிரிவு - (அரசு பாடசாலைகள், தனியார் பாடசாலைகள் மற்றும் சர்வதேச பாடசாலைகள், பிரிவேனாக்களூ, பிரிவேனாக்கள்)

1.வகை (தரம் -1) இந்த வகைக்குள் சித்திரம் மாத்திரம் அனுப்பப்பட முடியும் கருப்பொருள் - நானும் எனது குடும்பமும்	தலைப்புக்கள் 1. நான் ஒரு மதிப்புமிக்க குழந்தை. 2. நானும் எனது குடும்பமும். 3. எனக்கு மிகவும் பிடித்த விடயங்கள். 4. எனக்கு மிகவும் பிடிக்காத விடயங்கள்.
2.வகை (தரம் 2-3) இந்த வகைக்குள் சித்திரம் மாத்திரம் அனுப்பப்பட முடியும் கருப்பொருள் - என்னுடைய சுற்றுச் சூழல்	தலைப்புக்கள் 1. நானும் என் குடும்பமும். 2. நானும் என் நண்பர்களும். 3. சுற்றுச்சூழலைப் பாதுகாப்போம்.
3.வகை (தரம் 4 - 5) இந்த வகைக்குள் சித்திரம் மாத்திரம் அனுப்பப்பட முடியும் கருப்பொருள் - சிறுவர் நாங்களும் எங்களது மகிழ்ச்சியும்	தலைப்புக்கள் 1. நாம் மற்றும் எங்கள் மகிழ்ச்சி 2. எனக்கு தண்ணீரை விருப்பமில்லை. 3. நானும் எனது குடும்பமும்

4.வகை (தரம் 6 - 8) இந்த வகைக்குள் சித்திரம் மற்றும் சுவரொட்டி அனுப்பப்பட முடியும் கருப்பொருள்: - இணையமும் நாங்களும்		தலைப்புக்கள் 1. இணையத்தை நன்மைக்காகப் பயன்படுத்துவோம். 2. இணையமும் பாடசாலை சிறுவர்களும் 3. நம் கடமைகளை நிறைவேற்றுவோம். நம் உரிமைகளைப் பெறுவோம். (சிறுவர்களின் உரிமைகள் தொடர்பான மாநாட்டின் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட கட்டுரைகளின் அடிப்படையில்)
5.வகை (தரம் 9 -11) இந்த வகைக்குள் சித்திரம் மற்றும் சுவரொட்டி மாத்திரம் அனுப்பப்பட முடியும் கருப்பொருள்- சிறுவர் உரிமைகள் மற்றும் கடமைகள்		தலைப்புக்கள் 1. நம் கடமைகளை நிறைவேற்றுவோம். நம் உரிமைகளைப் பெறுவோம். 2. 2050 ஆம் ஆண்டில் இலங்கையும் சிறுவர்களும் 3. 2050 ஆம் ஆண்டில் இலங்கையும் குடும்பங்களும் 4. சிறுவர் உரிமைகள் கட்டளைச்சட்டத்திலிருந்து தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட எந்தவொரு தலைப்பையும் அடிப்படையாகக் கொண்ட ஓவியம். 5. இணையமும் என் உலகமும் 6. சைபர் வன்முறைக்கு பலியாவதிலிருந்து தவிர்ந்து கொள்வோம்.
6. வகை (தரம் 12 -13) இந்த வகைக்குள் சித்திரம் மற்றும் சுவரொட்டி மாத்திரம் அனுப்பப்பட முடியும் கருப்பொருள்- சிறுவர் முறைகேடு மற்றும் சிறுவர் து்பிரயோகம்.		தலைப்பு 1. பாலியல் து்பிரயோகத்தை நிறுத்துவோம். அதற்காக நாம் குரல் கொடுப்போம். 2. சிறுவர்களைப் பாதுகாக்கும் 1929 சிறுவர் அவசர உதவி எண். 3. சிறுவர் தொழிலாளர்களை நிறுத்துவோம். 4. சிறுவர் கடத்தலுக்கு முற்றுப்புள்ளி வைப்போம். 5. சிறுவர்களைப் பாதுகாக்கும் ஒரு சமூகம் 6. இணையத்தால் சிறுவர்களின் உலகம் பாதுகாப்பற்றதாகி வருகிறது.

7. வகை

இந்த வகையானது விசேட தேவையுடைய சிறுவர்கள் தொடர்பாக மட்டும் உள்ளது.
(18 வயதிற்கு குறைவாக)

இந்த வகைக்குள் சித்திரம் மாத்திரம் அனுப்பப்பட முடியும்

கருப்பொருள் - நாங்கள் திறமையானவர்கள். எங்களால் முடியும்.

தலைப்பு

1. நானும் எனது குடும்பமும்
2. நாங்கள், விசேட தேவையுடையவர்கள், நங்கள் திறமையானவர்கள்.
3. அனைவராலும் உதவ முடியும்

திறந்த பிரிவு

8.வகை

ஆசிரியர்கள்

(அரசு பாடசாலைகள், தனியார் பாடசாலைகள், சர்வதேச பாடசாலை, முன்பள்ளிகள், மறைக்கல்விப் பாடசாலைகள் மற்றும் பிரிவினாக்கள்)

இந்தவகைக்குள் சித்திரம்,சுவரொட்டி மற்றும் காட்டுன் போன்ற மூன்று பகுதிகளிலும் ஆக்கங்கள் அனுப்பப்படமுடியும்

கருப்பொருள்- சிறுவர் பாதுகாப்பில் ஆசிரியர்களின் வகிப்பங்கு

தலைப்புக்கள்

1. சிறுவர் பாதுகாப்பில் ஆசிரியர்களின் பங்களிப்பு.
2. சிறுவர்களின் உலகத்தை அழிக்கும் உள் ரீதியான துப்பிரயோகம்.
3. சிறுவர்களுக்கான தண்டனையும் அவர்களது மனநிலையும்.
4. சிறுவர்களை அன்புடன் பாதுகாப்போம்.
5. நேர்மையுடனான ஒழுக்கத்தின் மூலம் அன்பான சிறுவர்களின் தலைமுறையை உருவாக்குவோம்.
6. இணையம், சைபர் வன்முறை மற்றும் சிறுவர்கள்
7. போதைப்பொருள் துப்பிரயோக அச்சுறுத்தலும் சிறுவர்களின் தலைமுறையும்

9. வகை

(பல்கலைக்கழக மாணவர்கள் மற்றும் உயர் கல்வி நிறுவன மாணவர்கள்)

இந்த வகைக்குள் சித்திரம்,சுவரொட்டி மற்றும் காட்டுன் போன்ற 3 பகுதிகளிலும் ஆக்கங்கள் அனுப்பப்பட முடியும்

கருப்பொருள் :- சிறுவர்களைப் பாதுகாப்பதில் இளைஞராகிய எமது வகிப்பங்கு

தலைப்பு

1. சிறுவர்களின் உலகில் ஊடகங்களின் தாக்கம்.
2. சிறுவர்களின் பாதுகாப்பு அனைவரதும் பொறுப்பு.
3. இளைஞர்களாகிய நமது பொறுப்பு இணைய தலைமுறையைப் பாதுகாப்பதாகும்
4. சிறுவர்களுக்காக ஒரு அன்பான உலகத்தை உருவாக்குவோம்.

10.வகை

தொழிற்கல்வி மற்றும் வேறு

இந்த வகைக்குள் சித்திரம்,சுவரொட்டி மற்றும் காட்டுன் போன்ற மூன்று பகுதிகளிலும் ஆக்கங்கள் அனுப்பப்பட முடியும்

கருப்பொருள் - சிறுவர்களைப் பாதுகாப்பதில் சமூகத்தின் பொறுப்புகள்

தலைப்புக்கள்

1. சிறுவர்களை சிறுவர் துப்பிரயோகத்திலிருந்து பாதுகாப்போம்
2. குழந்தை துப்பிரயோகம் பற்றி எமக்கு தெரியுமா?
3. குடும்பம் மற்றும் சிறுவர் பாதுகாப்பு
4. சிறுவர்களைப் பாதுகாப்பது ஒரு பொறுப்பு.

- தரம் 1 முதல் 5 வரை உள்ள பாடசாலை சிறுவர்கள் தொடர்பாக சித்திரப் பிரிவில் மாத்திரம் ஆக்கங்களை முன்வைக்க முடியும்.
- தரம் 6 முதல் 13 வரை உள்ள பாடசாலை மாணவர்கள் தொடர்பாக சித்திரம் மற்றும் சுவரொட்டிகள் போன்ற பிரிவுகளில் மாத்திரம்
- விசேட தேவையுடைய சிறுவர்கள் தொடர்பாக உள்ள வகைக்குள் (வகை 7) தொடர்புப்பட்ட சித்திர ஆக்கங்கள் மாத்திரம் முன்வைக்கப்பட முடியும்.
- திறந்த பிரிவுகளில் உள்ள அனைத்தும் தொடர்பாக சித்திரம்,சுவரொட்டிகள் மற்றும் காட்டுன் போன்ற பிரிவுகளில் ஆக்கங்களை அனுப்பமுடியும்.
- இந்த ஆக்கங்களை வர்ண ஊடகங்களினைப் பயன்படுத்தி முன்வைக்க முடியும் (பாஸ்டல்,நீர்வண்ணம் முதலியன)
- தாளின் அளவுப் பிரமாணம் 44 ஆகும்.
- ஆக்கங்கள் பெற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித் தினம் 30 மே 2025 ஆம் ஆண்டு ஆகும். ஆக்கத்தினை பதிவுத்தபாலில் அனுப்புதல் அல்லது தேசிய சிறுவர் பாதுகாப்பு அதிகார சபையிற்கு கொண்டுசென்று கையளிக்கமுடியும்.
- அதற்கு மேலதிகமாக மாவட்ட செயலகங்களிலுள்ள மாவட்ட சிறுவர் பாதுகாப்பு அதிகாரி, மாவட்ட உளவியல் சமூக அதிகாரி அல்லது பிரதேச செயலகங்களிலுள்ள பிரதேச சிறுவர் பாதுகாப்பு அதிகாரியிடம் கையளிக்க முடியும்.
- ஆக்கத்தினை கொண்டுருக்கும் கடிதங்களின் இடதுமேல் மூலையில் (1)போட்டியின் பெயர் , (2)போட்டியின் பிரிவுமற்றும் (3)போட்டியின் வகை தொடர்பாக குறிப்பிடுக.
- ஒரு போட்டியாளர் ஒரு பிரிவில் இருந்து ஒரு ஆக்கத்தினை மாத்திரம் முன்வைக்கக் கூடியதாகும்.
- ஆக்கங்களை அனுப்பும் போது இதற்கு முன்னர் வேறு யாரினாலும் வரையப்பட்ட ஆக்கங்களை பிரதி எடுத்து அனுப்பவோ அல்லது வேறு யாராலும் வரையப்பட்டோ அனுப்பப்படக் கூடாது.
- போட்டி தொடர்பாக நடுவர் சபையினால் எடுக்கப்படும் தீர்மானமே இறுதியானது. பொருத்தமான நிபந்தனைகள் பூர்த்தி செய்யப்படாத விண்ணப்பதாரிகள் போட்டியில் இருந்து விலக்கப்படுவர்.

- அகில இலங்கை மட்டத்தில் வெற்றி பெறுவோரிற்கு
1 ஆம் இடம் : கேடயம், பதக்கம், பரிசு மற்றும் சான்றிதழ்களும்
2 மற்றும் 3ஆம் இடங்கள் : பதக்கம், பரிசு மற்றும் சான்றிதழ்கள் வழங்கப்படும்.
- மாவட்ட மட்டத்தில் வெற்றி பெறுவோரிற்கு
1 ஆம் இடம் : பதக்கம், பரிசு மற்றும் சான்றிதழ்களும்
2 மற்றும் 3ஆம் இடங்கள் : பரிசு மற்றும் சான்றிதழ்கள் வழங்கப்படும்.
- இந்த போட்டிக்கு முன்வைக்கப்படும் ஆக்கங்களில் வெற்றியடையும் ஆக்கங்கள் தேசிய சிறுவர் பாதுகாப்புஅதிகாரசபையினூடாகமுன்வைக்கப்பட்டு முத்திரையிடப்பட்டு வெளியீடு செய்வது தொடர்பாக பாவனை செய்வதற்கு குறித்த வெற்றிபெற்ற பெயர் பட்டியலினை தேசிய சிறுவர் பாதுகாப்பு அதிகார சபையின் உத்தியோகபூர்வ வலைத்தளமான (நூற.உடையினிசழவநஉவழைபெழஎ.டம்) இல் பிரசுரிக்கப்படும்.
- போட்டி தொடர்பாக மேலதிக தகவல்களுக்கு கீழ் உள்ள தொலைபேசி இலக்கங்களுடன் அழைப்பினை ஏற்படுத்தி தொடர்புகொள்க. (வார நாட்களில் மு.ப. 9.00 தொடக்கம் பி.ப. 4.00 மணி வரை)

திறந்தபிரிவு (சிங்கள மொழி விசாரணை) தனுஸ்க சேனாரத்ன - 0715 789775

திறந்தபிரிவு (தமிழ் மொழி விசாரணை)ஆர். ரவிராஜ் -0779 231 583

வேறு விசாரணைக்காக ஊடகபிரிவு 011 277 89 11 - (நீட்டிப்பு - 181)

- பாடசாலை மற்றும் திறந்த பிரிவுகளின் கீழ் ஆக்கங்களை முன்வைக்கவுள்ள போட்டியாளர்கள் அவைவரும் கீழே உள்ள வடிவமைப்பின் படி தங்களால் சுயமாகத் தயாரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பப் படிவத்துடன் அனுப்ப வேண்டும்.
- விண்ணப்பப்படிவத்தினை பூரணப்படுத்தும் போது உங்களது தாய்மொழியில் (சிங்களம் அல்லது தமிழ்) மற்றும் ஆங்கிலமொழிகளில் விண்ணப்பத்தினைப் பூரணப்படுத்தி அனுப்புவது கட்டாயமானதாகும்.

“சிதிலி சித்தம்” சிறுவர் உரிமைகள் மற்றும் சிறுவர் பாதுகாப்பு தொடர்பான அகில இலங்கை ரீதியிலான ஓவிய, சுவரொட்டி மற்றும் கார்ட்டூன் போட்டி நிகழ்ச்சி - 2025.

விண்ணப்படிவம்

(விண்ணப்படிவம் பூரணப்படுத்தப்படும் போது உங்கள் தாய் மொழியில் (சிங்களம் அல்லது தமிழ்) பூரணப்படுத்தப்படுவதோடு ஆங்கிலமொழியில் பூரணப்படுத்துவது கட்டாயம் ஆகும்)

1. போட்டியாளரின் முழுப்பெயர் (சான்றிதழில் போடப்பட வேண்டிய முறையில்)
 சிங்களம்: தமிழ் மொழியில்
 ஆங்கிலமொழியில் (கட்டாயம்)
2. போட்டியாளரின் முகவரி
 சிங்களம்: தமிழ் மொழியில்
 ஆங்கிலமொழியில் (கட்டாயம்)
3. தொலைபேசி இல
 4. போட்டியின் பிரிவு
 சிங்களம்: தமிழ் மொழியில்
 ஆங்கிலமொழியில் (கட்டாயம்)
5. போட்டியின் வகை
 சிங்களம்: தமிழ் மொழியில்
 ஆங்கிலமொழியில் (கட்டாயம்)
6. சித்திரத்தின் தலைப்பு
 சிங்களம்: தமிழ் மொழியில்
 ஆங்கிலமொழியில் (கட்டாயம்)
7. ஆக்கத்தின் வகை
 சித்திரம்: போஸ்டர் : கார்ட்டூன்
8. பாடசாலையின் பெயர்
 சிங்களம்: தமிழ் மொழியில்
 ஆங்கிலமொழியில் (கட்டாயம்)
9. தரம் (பாடசாலைப் பிரிவுக்குமாத்திரம்)
 சிங்களம்: தமிழ் மொழியில்
 ஆங்கிலமொழியில் (கட்டாயம்)
10. மாவட்டம்
 சிங்களம்: தமிழ் மொழியில்
 ஆங்கிலமொழியில் (கட்டாயம்)
11. பிரதேச செயலகப் பிரிவு
 சிங்களம்: தமிழ் மொழியில்
 ஆங்கிலமொழியில் (கட்டாயம்)

இந்த ஆக்கமானது என்னால் வரையப்பட்ட ஆக்கம் என உறுதியளிக்கின்றேன்.

திகதி

கையொப்பம்:

பாடசாலைக்காக : இந்த ஓவியம்(பெயர்).....(தரம்) ஆம் தர மாணவரால்
உருவாக்கப்பட்டது என்று நான் சான்றளிக்கிறேன்.

திகதி:-

ஒப்பம் :-

அதிபர் :-

அதிகாரப்பூர்வ முத்திரை :-

திறந்த வகைக்கு : இந்த கலைப்படைப்பு என்னால் உருவாக்கப்பட்டது என்று இதன் மூலம் சான்றளிக்கிறேன்
.....(பெயர்).....(பாடசாலையின் பெயர், பல்கலைக்கழகம், வேறு)

திகதி:-

ஒப்பம் :-

ஆக்கங்கள் அனுப்பவேண்டிய முகவரி
தலைவர்,
தேசிய சிறுவர் பாதுகாப்பு அதிகார சபை,
இல : 330, தலவத்துக்கோட வீதி, மாதிலை, ஸ்ரீ ஜயவர்த்தனபுர



ஏற்பாடு
தேசிய சிறுவர் பாதுகாப்பு அதிகாரசபை





ජාතික දුර්වලතා අධිකාරිය
National Child Protection Authority

‘Sithuvili Siththam’ All Island Art, Poster & Cartoon Competition on Child Rights and Child Protection

Universal Children’s Day Celebration - 2025

National Child Protection Authority is planning an Art, poster & cartoon competition to celebrate Universal Children’s Day on 1st October 2025. The competition will be conducted under two main sections.

School Section - (Government Schools, Private Schools, International Schools & Pirivenas.

1. Category (Grade 1) Arts only Theme – Me & My Family	Topics 1. I am a valuable child. 2. Me & my family. 3. Things I like the most. 4. Things I dislike the most.
2. Category (Grade 2 - 3) Arts only Theme – My Environment	Topics 1. Me & my family. 2. Me & my friends. 3. Let's protect the environment.
3. Category (Grade 4 - 5) Arts only Theme - Little Us & Our Happiness	Topics 1. Us & our happiness. 2. I don't like being punished. 3. Me & my family.

4. Category (Grade 6 - 8) Arts & posters only Theme – We & the Internet	Topics 1. Let's use the internet for good. 2. The internet and school children. 3. Let's fulfill our duties. Let's obtain our rights. (Based on selected articles of the convention on the Rights of the Child)
5. Category (Grade 9 - 11) Arts & posters only Theme – Child Rights and Responsibility	Topics 1. Let's fulfill our duties. Let's obtain our rights. 2. Sri Lanka and Children in 2050. 3. Sri Lanka and Family in 2050. 4. A Drawing artwork on any article selected from the Convention on the Rights of the Child. 5. The Internet and My World. 6. Let's not be victims of cyber violence.
6. Category (Grade 12 -13) Arts & posters only Theme – Child Abuse	Topics 1. Let's stop sexual abuse & Let's raise our voice for it. 2. 1929 Child Helpline that protects Children. 3. Let's stop child labor. 4. Let's put an end to child trafficking. 5. A society that protects children. 6. The world of children is becoming unsafe due to the internet.
7. Category This Category is for children with Special Needs / disabled children only (under 18 years old) Arts only Theme – We are Capable, We Can	Topics 1. Me and my family. 2. We, with special needs, are capable. 3. Everyone can help us.

Open Section

8. Category

Teachers

(Government Schools, Semi Government Private Schools, International Schools, Pre Schools, Religious Schools & Pirivenas)

Arts, Posters and Cartoons.

Theme –

Role of Teachers in Child Protection

Topics

1. The role of Teachers in Child Protection.
2. Mental abuse that destroy world of children.
3. Punishment and mind of children.
4. Let's protect children with love.
5. Let's build a beloved generation of children through positive discipline.
6. Internet / cyber violence and children.
7. The threat of Drug Abuse and the generation Of children.

09. Category

(University Students, Students of Higher Education Institutes, and the Youth Community Ages 18 - 25)

Arts, Posters and Cartoons.

Theme – Our Role as Youths in Child Protection

Topics

1. The impact of media on children's world.
2. Child Protection is everyone's responsibility.
3. Our Responsibility as youth is to protect the younger generation.
4. Let's build a loving world for children.

10. Category

Professionals & Others

Arts, Posters and Cartoons.

Theme –

Protecting Children is a Social Responsibility

Topics

1. Let's save children from child abuse.
2. Are we aware of child abuse?
3. Family and child protection.
4. Protecting children is a responsibility.

- For school Students from grade 1 to grade 5, only Arts can be submitted.
- Students studying from grade 6 to grade 13 can send both Arts & Posters.
- Students represent category (7) children with special needs can send only Arts.
- Contestant of open section can send paintings from all three categories of Arts, Posters & Cartoons.
- Arts, Poster & Cartoons must be done in an A4 size paper using any medium (Pastel, Water Colors etc...)
- Deadline for the submission is 30th of May 2025 & paintings should be sent us on or before 30th of May 2025 by registered post or should handover to National Child Protection Authority by hand.
- (1.) Name of the competition, (2.) Section (3.) Category & (4.) Type of Painting (Art /Poster/ Cartoon) should be mentioned on the top left corner of the envelop.
- **Contestants can send only one painting from each category relevant to them.** The decision taken by judges will be the final decision & the candidates who do not fulfill the requirements will be disqualified. (All final decisions will be taken by National Child Protection Authority)
- For all Island Winners
 - First place - Awards, Medals, Gifts & Certificates
 - Second place & Third place - Medals, Gifts & Certificates will be presented
- For District Winners
 - First place - Medals, Gifts & Certificates
 - Second place & Third place – Medals, Gifts & Certificates will be presented
- The paintings of winners & few selected paintings will be used for the publications of National Child Protection Authority & list of Winners will also be published on NCPA official website (www.childprotection.gov.lk).
- For further details, please contact below contact persons on weekdays from 9.00 am - 4.00 pm

Sinhala medium Inquiries - **Dhanushka Senarathna - 0715 789775**

Tamil medium Inquiries - **R. Raviraj - 0779 231 583**

For more information - **NCPA Media Unit – 011 277 89 11 – (Extension -181)**

- All the contestants who are representing school section and open section should send us final painting with self-made application according to the below format.
- It is compulsory to complete the application from both **Mother Language (Sinhala/Tamil) & English language.**

"Sithuvili Siththam"

All Island Art, Poster & Cartoon Competition on Children's Rights and Child Protection - 2025

Application

It is compulsory to complete the application from both **Mother Language
(Sinhala/Tamil) & English language**

1. Full name of the contestant (which should be mentioned on the certificate)

Sinhala / Tamil :-

English (Compulsory):-

2. Address

Sinhala / Tamil :-

English (Compulsory):-

3. Telephone Number

:-

4. Competition Section

:-

Sinhala / Tamil :-

English (Compulsory) :-

5. Competition Category

:-

Sinhala / Tamil :-

English (Compulsory) :-

6. Type of Painting

Sinhala / Tamil :-

English (Compulsory):-

7. Topic of the Art

:-

Sinhala / Tamil :-

English (Compulsory) :-

8. Name of the School

Sinhala / Tamil :-

English (Compulsory) :-

9. Grade (Students Only)

Sinhala / Tamil :-

English (Compulsory) :-

10. District

Sinhala / Tamil :-

English (Compulsory) :-

11. Divisional Secretariat

Sinhala / Tamil :-

English (Compulsory) :-

For the school sector: I certify that this Painting was created
by.....(Name).....(Grade) of students.

Date :-.....

Signature :-.....

Principal :-.....

Official seal :-.....

For open Category : I hereby certify that this Artwork was made by me.....

(Name).....(Name of the School / University / Other)

Date :-.....

Signature :-.....

Postal address to send Artwork, poster & cartoon
Chairman,

National Child Protection Authority
No : 330, Thalawathugoda road,
Madiwela, Sri Jayawardhanapura.



ජාතික ළමා අරක්මයා අධිකාරිය
ජාතික ළමා අරක්මයා අධිකාරිය
National Child Protection Authority

Organized by
National Child Protection Authority

